Сельское поселение «Верхнешергольджинское»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ВЕРХНЕШЕРГОЛЬДЖИНСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«18»   февраля  2022  г.                                                                                                      № 3
с. Верхний Шергольджин
О создании  рабочей группы по созданию электронной Книги памяти сельского поселения «Верхнешергольджинское»
В соответствии с пунктом 6 раздела 2 поручения Президента РФ от 12 июня 2021 года № Пр- 1006 (протокол заседания  Российского организационного комитета «Победа» от 20 мая 2021 г. № 43) о проведении работы по созданию электронных книг памяти сел и муниципальных образований РФ с целью увековечения памяти максимального количества участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов в малых населенных пунктах России и установлению их имен и судеб, администрация сельского поселения «Верхнешергольджинское» постановляет:
1.Создать рабочую группу по созданию электронной Книги памяти сельского поселения «Верхнешергольджинское»
2.Утвердить состав рабочей группы по созданию электронной Книги памяти сельского поселения «Верхнешергольджинское»
3.Провести следующие мероприятия:
-организовать работу по привлечению активистов и волонтеров по сбору информации, необходимой для формирования Книги памяти;
-установить взаимодействие с военными комиссариатами по поиску необходимых сведений;
-провести сбор, анализ и обобщение всей имеющейся информации для составления списков участников Великой Отечественной войны, за исключением сведений , содержащихся в региональных Книгах Памяти и ГИС «Память народа»
-подготовить списки участников Великой Отечественной войны и/или их родственников, проживающих непосредственно на территории сельского поселения «Верхнешергольджинское» для организации круглых столов или встреч;
-провести сбор сканов (копий),  фотографий, документов (солдатских, офицерских) книжек,  похоронных извещений, наградных документов, писем и пр.) участников  Великой  Отечественной войны;
-приобщить к сведениям информацию из рассказов ветеранов или родственников участников Великой Отечественной войны;
-провести сбор информации, посредством фото или видеосъёмки, о захоронениях, мемориальных сооружениях участников Великой Отечественной войны, находящихся на территории сельского поселения «Верхнешергольджинское»
4.Контроль   за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
«Верхнешергольджинское»                                                          С.Н.Даиндарова

Приложение
к постановлению
администрации сельского
поселения
«Верхнешергольджинское»
18 февраля 2022 года № 3
Состав рабочей группы
по созданию электронной Книги Памяти сельского поселения «Верхнешергольджинское»
1.Даиндарова С.Н.- председатель рабочей группы, глава сельского поселения «Верхнешергольлджинское»
2.Батуева В.Б.-заместитель председателя рабочей группы, заместитель руководителя администрации сельского поселения «Верхнешргольджинское»
Члены рабочей группы:
1.Цыремпилова И.А.-заведующая СК ЦБК с.Бурсомон
2.Чимытова М.Г.-библиотекарь с.Бурсомон
3.Ильина А.Д.-заведующая ДК с.В.Шергольджин
4.Соловьева Н.А.-библиотекарь с.В.Шергольджин
5.Шегимова А.Г.- заместитель директора по УВР МОУ Верхнешергольджинской СОШ
6.Цыбенова Е.Н.-педагог-воспитатель МОУ Верхнешергольджинской СОШ, руководитель волонтерского отряда
7.Намтаева В.В.-руководитель музея МОУ Верхнешергольджинской СОШ, учитель
8.Грудинина Е.В. –учитель МОУ Верхнешергольджинской СОШ, депутат Совета сельского поселения «Верхнешергольджинское»
9.Цыремпилова А.Ф.-бухгалтер МОУ Верхнешергольджинской СОШ, депутат Совета сельского поселения «Верхнешергольджинское»
10.Карпова Н.Ю.- почтальон, депутат Совета сельского поселения «Верхнешергольджинское
11.Карпова В.Н.-воспитатель детского сада с.В.Шергольджин, депутат Совета сельского поселения «Верхнешергольджинское
12 Аранжапова И.А. заместитель директора, учитель МОУ Верхнешергольджинской СОШ
13.Беломестнова Л.М.-пенсионер, член Совета ветеранов сельского поселения «Верхнешергольджинское»
14.Цыремпилова А.В. – учитель МОУ Верхнешергольджинской СОШ
15.Елистратов В.Г.- пенсионер, член Совета ветеранов